РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2011г.                                                                                                       N 87

п.Стычновский

Об утверждении Порядка ведения

Сводного реестра муниципальных

бюджетных и автономных учреждений

Стычновского сельского поселения

В целях установления порядка взаимодействия Администрации Стычновского сельского поселения с получателями средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района,  при формировании и ведении Сводного реестра  муниципальных бюджетных и автономных учреждений Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения Сводного реестра  муниципальных бюджетных и автономных учреждений Стычновского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Стычновского сельского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского

сельского поселения                                                         П.И.Наревский

Приложение к постановлению

Администрации Стычновского

сельского поселения

 от 21.11.2011 № 87
Порядок

ведения Сводного реестра  муниципальных бюджетных и автономных учреждений Стычновского сельского поселения
Порядок ведения Сводного реестра  муниципальных бюджетных и автономных учреждений Стычновского сельского поселения (далее — Сводный реестр) регламентирует порядок ведения Сводного реестра и внесения изменений в него (далее - Порядок), а также устанавливает правила взаимодействия Администрации Стычновского сельского поселения и получателей средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района,   по ведению указанного реестра.

   1. Сводный реестр ведется  сектором экономики и финансов Администрации Стычновского сельского поселения (далее Администрация) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку для централизованного  учета  муниципальных бюджетных и автономных учреждений Стычновского сельского поселения (далее - учреждение) и их финансового обеспечения.
Сводный реестр состоит из Реестра  муниципальных бюджетных учреждений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и Реестра  муниципальных автономных учреждений по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.
Ведение Сводного реестра осуществляется путем включения, исключения учреждений из Сводного реестра и изменения их реквизитов.
На основании Сводного реестра формируются Перечень  муниципальных бюджетных учреждений Стычновского сельского поселения, не являющихся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации участниками бюджетного процесса, которым открываются и ведутся лицевые счета в органе Федерального казначейства, и Перечень  муниципальных автономных учреждений, не являющихся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации участниками бюджетного процесса, которым открываются и ведутся лицевые счета в органе Федерального казначейства (далее - Перечень) по форме согласно приложению к Регламенту о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Ростовской области (далее - Управление) и Администрацией Стычновского сельского поселения при открытии и ведении органом Федерального казначейства по Ростовской области лицевых счетов  муниципальных бюджетных учреждений и приложению к Регламенту о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Ростовской области и Администрацией Стычновского сельского поселения при открытии и ведении органом Федерального казначейства по Ростовской области лицевых счетов  муниципальных автономных учреждений соответственно.
Включение реквизитов учреждения в Сводный реестр и, соответственно, в Перечень является необходимым условием открытия ему соответствующего лицевого счета в органе Федерального казначейства по Ростовской области.

2. Внесение изменений в Сводный реестр осуществляется в следующих случаях:
а)
создание нового учреждения;
б)
внесение изменений в учредительные документы учреждения;
в)
реорганизация учреждения;
г)
ликвидация учреждения.

3. Внесение изменений в Сводный реестр осуществляется в следующем порядке.

3.1. Не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения обстоятельств, влекущих внесение изменений в Сводный реестр, руководитель получателя средств представляет в Администрацию заявку на включение (исключение) реквизитов учреждения (далее - заявка), подготовленную на основании учредительных документов, документов о государственной регистрации и документов, содержащих информацию о значениях реквизитов учреждений, включаемых (исключаемых) в Сводный реестр, по форме согласно приложению № 4 или приложению № 5 к настоящему Порядку.

3.2. В течение 3 рабочих дней с момента поступления заявка рассматривается ведущим специалистом - главным бухгалтером и утверждается Главой сельского поселения.
3.3. Ведущий специалист - главный бухгалтер после утверждения:
· вносит изменения в Сводный реестр, формирует Перечень для отправки в Управление (по учреждениям, лицевые счета которых открыты (открываются) в органе Федерального казначейства по Ростовской области);
· не позднее 2 рабочих дней после включения учреждения в Сводный реестр направляет получателю Извещение о включении реквизитов муниципальных  бюджетных и автономных учреждений в Сводный реестр по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.
4. Не позднее 3 рабочих дней после открытия учреждению лицевого счета в органе Федерального казначейства по Ростовской области и (или) счета в кредитной организации получатель ведущему специалисту - главному бухгалтеру уведомление по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.
5 . Ведущий специалист - главный бухгалтер осуществляет формирование и ведение Сводного реестра в программе АИСБП-ЭК.
6 .   Для осуществления сверки реквизитов учреждений ведущий специалист - главный бухгалтер ежегодно в срок до 20 ноября направляет получателям Сводный реестр.
В случае необходимости внесения изменений (включение или исключение, изменение значений реквизитов учреждения) в Сводный реестр получатель представляет в Администрацию заявку в порядке и по форме, установленной пунктом 3 настоящего Порядка. При отсутствии изменений получатель уведомляет об этом Администрацию.
7 . Ведущий специалист - главный бухгалтер формирует для использования в работе в очередном финансовом году Сводный реестр и направляет его на  утверждение Главе сельского поселения.

	УТВЕРЖДАЮ

Глава Стычновского сельского поселения

____________________________________

(подпись)

______ ____________________201____ год
	_____________________

(расшифровка подписи)

	Приложение 1

К порядку ведений сводного реестра муниципальных бюджетных и автономных учреждений  Стычновского сельского поселения Константиновского района

Сводный реестр

муниципальных бюджетных и автономных учреждений Стычновского сельского поселения Константиновского района

Наименование финансового органа__________________________________________________________

на

 20 года

	Порядко​вый номер по
Сводному
реестру
	Наименование неучастника бюджетного процесса
	ИНН
	КПП
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Код по ОКАТО
	Код главы ГРБС
	Код по ОКПО ГРБС
	Код учреждения* по Сводному реестру
	Код по ОКПО учреждения*
	Дата ввода в действие реестровой записи

	полное
	сокращенное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Начальник сектора учета и отчетности, бухгалтерии ,(главный бухгалтер)                        ______________                             ______

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

Исполнитель: Главный специалист

______________

                                                                                                                              (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

"__" ________20__год

Графа заполняется в случае, если организация является обособленным подразделением учреждения

	Приложение 2

К порядку ведений сводного реестра муниципальных бюджетных и автономных учреждений  Стычновского сельского поселения Константиновского района

Реестр  муниципальных бюджетных  учреждений Стычновского сельского поселения Константиновского района

Наименование финансового органа___________________________________________________________________________

на_____________
20__ года
	Порядко​вый номер по
Сводному
реестру
	Наименование неучастника бюджетного процесса
	ИНН
	КПП
	Код по

 ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Код по ОКАТО
	Код главы ГРБС
	Код по ОКПО ГРБС
	Код бюджетного учреждения* по Сводному реестру
	Код по ОКПО бюджетного учреждения*
	Дата ввода в действие реестровой записи

	полное
	сокращенное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Начальник сектора учета и отчетности, бухгалтерии  (,главный бухгалтер)                        ______________                              _______

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

Исполнитель: Главный специалист

______________

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

"__" ________20__год

*)Графа заполняется в случае, если организация является обособленным подразделением учреждения

	Приложение 3

К порядку ведений сводного реестра муниципальных бюджетных и автономных учреждений  Стычновского сельского поселения Константиновского района

Реестр муниципальных автономных учреждений

Наименование финансового органа________________________________________________________________________

На____ _______________20___ года

	Порядко​вый номер по
Сводному
реестру
	Наименование неучастника бюджетного процесса
	ИНН
	КПП
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Код по ОКАТО
	Код главы ГРБС
	Код по ОКПО ГРБС
	Код
автономного
учреждения*
по Сводному реестру
	Код по ОКПО автономного учреждения*
	Дата ввода в действие реестровой записи

	полное
	сокращенное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	3
	9
	10
	11
	12
	13

Начальник сектора учета и отчетности, бухгалтерии  (главный бухгалтер)                        ______________                             ______

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

Исполнитель: главный специалист

______________

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

"__" ________20__год

*)Графа заполняется в случае, если организация является обособленным подразделением учреждения

	УТВЕРЖДАЮ

Глава Стычновского сельского поселения

____________________________________

(подпись)

______ ____________________201____ год
	_____________________

(расшифровка подписи)

	Приложение 4

К порядку ведений сводного реестра муниципальных бюджетных и автономных учреждений  Стычновского сельского поселения Константиновского района

Заявка №
на включение (исключение) реквизитов муниципальных бюджетных учреждений
в Сводный реестр
Наименование ГРБС_____________________________________________________________________________
на__    ___________ 201_____ года

	Порядко​вый номер по
Сводному
реестру
	Наименование неучастника бюджетного процесса
	ИНН
	КПП
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Код по ОКАТО
	Код главы ГРБС
	Код по ОКПО ГРБС
	Полное наименование бюджетного учреждения*
	Код по ОКПО бюджетного учреждения*

	полное
	сокращенное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Включить организации:

	Исключить организации;

	Изменить значения реквизитов организации, включенных в реестр:

Руководитель (уполномоченное лицо)                        ______________                               _______

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

______________

                                                                                                                      (Подпись)

                                                      расшифровка подписи)

"__" ________20__год

*)Графа заполняется в случае, если организация является обособленным подразделением учреждения

	УТВЕРЖДАЮ

Глава Стычновского сельского поселения

____________________________________

(подпись)

______ ____________________201____ год
	_____________________

(расшифровка подписи)

	Приложение 5

К порядку ведений сводного реестра муниципальных бюджетных и автономных учреждений  Стычновского сельского поселения Константиновского района

Заявка №
на включение (исключение) реквизитов муниципальных автономных учреждений
в Сводный реестр

Наименование ГРБС____________________________________________

на «___» __________201__года

	Порядко​вый номер по Сводному реестру
	Наименование неучастника бюджетного процесса
	ИНН
	КПП
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Код по ОКАТО
	Код главы ГРБС
	Код по ОКПО ГРБС
	Полное наименование автономного учреждения*
	Код по ОКПО автономного учреждения*
	Примечание**

	полное
	сокращенное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	И
	12
	13

	Включить организации:

	Исключить организации:

	Изменить значения реквизитов организаций, включенных в реестр:

Руководитель (уполномоченное лицо)                        ______________                             ._______

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель:

______________

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

"__" ________20__год

*Данная графа заполняется в случае, если лицевой счет открывается для учета операций обособленному подразделению автономного учреждения. **Данная графа обязательна для заполнения, указывается: "1" - в случае открытия лицевого счета в территориальном органе Федерального казначесйтва, н2" - в случае открытия счета в кредитной организации

	Приложение 6

К порядку ведений сводного реестра муниципальных бюджетных и автономных учреждений  Стычновского сельского поселения Константиновского района

Извещение №

о включении реквизитов муниципальных бюджетных и автономных учреждений

в Сводный реестр

На    ___________
20 __
года

Наименование финансового органа _____________________________________________________________

Наименование ГРБС

___________________________________________________________

	Порядко​вый номер по
Сводному
реестру
	Наименование неучастника бюджетного процесса
	ИНН
	КПП
	Код по ОКФС
	Код по ОКОПФ
	Код по ОКАТО
	Код главы ГРБС
	Код по ОКПО ГРБС
	Код учреждения* по Сводному реестру
	Код по ОКПО учреждения*
	Дата ввода в действие реестровой записи

	полное
	Сокращенное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Начальник сектора учета и отчетности, бухгалтерии ,главный бухгалтер                        ______________       Подпись)

                 (расшифровка подписи)

Исполнитель: Главный специалист

______________

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

"__" ________20__год

*) Графа заполняется в случае, если организация является обособленным подразделением учреждения

	Приложение 7

К порядку ведений сводного реестра муниципальных бюджетных и автономных учреждений  Стычновского сельского поселения Константиновского района

Уведомление №
о лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства, и (нли) счетах, открытых в кредитных организациях муниципальным и автономным учреждениям
на «_____»__________201 года
	Порядковый номер по Сводному реестру
	Наименование неучастника бюджетного процесса (полное)
	ИНН
	Код главы ГРБС
	Номер лицевого счета неучастника
бюджетного процесса
	Код
ТОФК
	Номер счета, открытого в кредитной организации
	Наименование кредитной организации

	лицевой
счет
бюджетного
учреждения
	отдельный
лицевой
счет
бюджетного
учреждения
	лицевой
счет
автономного
учреждения
	отдельный
лицевой
счет
автономного
учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель (уполномоченное лицо)                        ______________                               _____

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

______________

          (Подпись)

                 (расшифровка подписи)

"__" ________20__год